
 
 

UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz., 609) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet dla radnych Rady Miejskiej: 

1) dla radnych nie pełniących funkcji w wysokości 50% maksymalnej wysokości diety, 

2) dla wiceprzewodniczącego komisji w wysokości 53% maksymalnej wysokości diety, 

3) dla przewodniczącego komisji w wysokości 63% maksymalnej wysokości diety, 

4) dla wiceprzewodniczącego rady w wysokości 78% maksymalnej wysokości diety, 

5) dla przewodniczącego rady w wysokości 94% maksymalnej wysokości diety. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji przysługuje mu jedna dieta w wyższej wysokości. 

3. Maksymalną wysokość diet, o której mowa w ust. 1, określa art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz., 609). 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 2. 1. Dieta ulega zmniejszeniu za każdy dzień nieobecności w posiedzeniu rady lub komisji 
z wyłączeniem zwołania posiedzenia w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym: 

1) dla radnych o 15% jej wysokości, 

2) dla funkcyjnych członków rady 25% jej wysokości 

2. Nieobecność radnych spowodowana wyjazdem służbowym związanym z działalnością rady 
nie powoduje zmniejszenia diety. 

3. Dietę wypłaca się radnemu w ostatnim dniu każdego miesiąca kalendarzowego w kasie Urzędu 
Miejskiego lub na wskazany rachunek bankowy. Jeżeli ostatni dzień jest dniem wolnym od pracy, dietę 
wypłaca się w pierwszym dniu roboczym następnego miesiąca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 2112



§ 4. Traci moc Uchwała L/345/2021 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamil Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2112


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-05-28T11:54:48+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




